
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

21 марта 2016 г. № 177

с. Волково

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Волковского сельсовета

Железногорского района от 24.01.2013г. №48

«О принятии Положения о размерах

и  условиях оплаты труда муниципальных

служащих муниципального образования

«Волковский сельсовет» Железногорского района»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 
29.12.2015г. № 395-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и ст. 9 и 25 Федерального 
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", 
Уставом муниципального образования "Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

 1. Пункт 3.2. Статьи 3 исключить.

 2. Дополнить Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Волковского сельсовета Железногорского района Курской области новой статьей 
9 следующего содержания:

«9. Порядок исчисления стажа муниципальной службы

 9.1. В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в стаж (общую продолжительность) муниципальной 
службы включаются периоды замещения:

 1) должностей муниципальной службы;

 2) муниципальных должностей;

 3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

 4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

 5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

 9.2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого 
муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Курской области, уставом муниципального образования, 
помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», включаются 
(засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 
Федерального закона от 27.07.2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

 9.3. При исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего суммируются все включаемые (засчитываемые) в него периоды службы (работы).

 9.4. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы 
соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

 9.5. Стаж муниципальной службы устанавливается правовым актом работодателя.»

3. Настоящее Решение  вступает в силу после его подписания.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района  И.В. Мартюхова


